PVC  (1 ½ – 4) inci, pipa tegak air hujan: 

PVC  (3) inci,  pipa ven: PVC (2 - 5) inci serta pipa hidran dan springkler 

black steel (1 – 3) inci; 

10. Rancangan biaya yang dibutuhkan dalam proyek sistem plambing Hotel 

Ocean Beach Padang adalah sebesar Rp 2.230.000.000,00 (Dua Milyar Dua 

Ratus Tiga Puluh Juta Rupiah). 

9.2 Saran 

Perencanaan sistem plambing Hotel Ocean Beach Padang dapat terlaksana dengan 

baik, tetapi hal-hal berikut perlu dipertimbangkan: 

1. Dalam membuat jalur hendaknya mempertimbangkan aspek ekonomis, teknis 

dan estetika; 

2.